1
Zeep hangers
Handleiding
Benodigd materiaal Artikelnummer Aantal
SilikoMart® siliconenvorm - kuikens en paaseieren, 1 vorm ca. 300 x 300 mm, 9 motie-
ven,
afmeting ca. 90 x 80 mm, ca. 15 mm hoog, benodigd materiaal: ca. 402 g gietzeep, pink
634847 1
SilikoMart® siliconen vorm - Haas, 1 vorm ca. 300 x 300 mm, 9 motieven,
 afmeting ca. 70 x 90 mm, ca. 15 mm hoog, benodigd materiaal: ca. 357 g gietzeep,
oranje
634858 1
Gietzeep wit, 1000 g 498993 1
Gietzeep transparant, 300 g 498971 1
Gietzeep wit, 300 g 498960  alternatief
Gietzeep transparant, 1000 g 498982  alternatief
Zeepkorreltjes - Kneedzeep 600 g 477753 1
Voordeel set - zeepgeurolie, 5 x 10 ml, 5 stuks 436391 1
Zeepverf opaak 10 ml abrikoos 466082 1
Zeepverf opaak 10 ml ivoor 466152 1
Zeepverf opaak 10 ml aubergine 466093  alternatief
Zeepverf opaak 10 ml lavendel 466107  alternatief
Zeepverf 10 ml, oranje 497160 1
Zeepverf 10 ml, rood 498591 1
Zeepverf 10 ml, lila 497104  alternatief
Zeepverf 10 ml, roze 498007  alternatief
U015K007
2U015K007
Basishandleiding zeepgieten:
Om de verschillende zeepkleur lagen te krijgen, dient u elke laag apart te smelten en te kleuren. Om
andere kleuren te verkrijgen, kan de zeepverf met elkaar gemengd worden.
Indien u zeepgeurolie wilt toevoegen, dan kunt u dat direct met de kleur toevoegen.
Zorg ervoor dat elk laag voldoende afgekoeld is zodat de kleuren niet met elkaar kunnen mengen
Voldoende afgekoeld: dan komt er een ‘huid laagje’ op (net zoals bij zelfgemaakte pudding).
Daarna kunt u voorzichtig de volgende zeeplaag erop gieten.
De verschillende zeeplagen worden nu in de gewenste zeepvorm gegoten.
Daarna het geheel aan de lucht laten drogen.
Dan wordt de zeep uit de vorm verwijderd. Komt de zeep moeilijk uit de vorm, leg de zeepvorm dan ca.
10 minuten in de vriezer. Daarna warm water over de achterkant van de gietvorm laten lopen. De zeep
komt er nu vanzelf uit.
Zeep maken:
1.	 Maak de zeep vloeibaar, vul daarmee verschillende mengbekers.
2.	 In elke beker een andere kleur zeepverf druppelen en goed roeren.
3.	 Voeg desgewenst zeepgeurolie toe en roer weer goed.
4.	 Vul de siliconen vormen met de vloeibare zeep in verschillende kleuren.
TIP! Voor het gemakkelijker vullen van de vormen, kan de vloeibare zeep eerst in een wegwerpspuit
worden gegoten.
5.	 De zeep aan de lucht laten afkoelen.
6.	 Haal de zeepjes uit de siliconen vorm.
7.	 Een beetje van de zeepkorrels pakken en in een mengbeker doen.
8.	 Rode zeepverf erbij doen en roeren tot de zeepkorrels de kleur hebben aangekomen.
9.	 Een beetje transparante zeep vloeibaar maken.
10.	Op de plaatsen waar je de gekleurde zeepkorrels wilt plaatsen, druppel je eerst wat van de vloeibare,
	 transparante zeep.
11.	Op de vloeibare transparante zeep de korrels strooien.
12.	Doordat de zeep afkoelt, blijven de korrels vastzitten.
13.	Ook in de eventuele ontstane scheurtjes kan vloeibare transparante zeep gegoten worden.
TIP! Transparante zeep kan gekleurd worden met zeepverf,
 geen opaak zeepverf gebruiken!
14.	De zeep compleet aan de lucht laten harden.
Zeep decoratie:
1.	 Knip de gewenste linten af.
2.	 Lint door de gaten in de zeep rijgen.
3.	 Een belletje aan het lint rijgen en vastknopen.
4.	 Knoop tenslotte beide uiteinden samen.
Belletjes, ca. ø 6 mm, 10 mm, 14 mm, pasteltinten, 26 stuks 595983 1
Linten in een doosje, ca. 10 mm x 3 m, 5 stuks 628523 1
Aanbevolen gereedschap
Wassmeltpot, inhoud 1 ltr 486570 1
Wegwerpspuiten, 10 ml, ø 18 mm, 10 stuks 994606 1
Benodigd gereedschap
schaar, bakpapier, theelepel, minstens 5 mengbekers, glas met deksel
(bijv. augurkenpot)
 voor waterbad (of smeltpot), (wegwerp)spuiten, zachte
 borstelpenseel, waterbeker, keukenpapier
Veel plezier gewenst!
Het OPITEC-Team